
 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE 

Rua Irmãos Biff, nº 50, Centro, Morro Grande/SC, CEP 88.925-000 - Fone: (48) 3544-0016 - adm@morrogrande.sc.gov.br - www.morrogrande.sc.gov.br 

 

DECRETO Nº 87/2023 
 
NOMEIA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO (CAS) DA LPG DO MUNICÍPIO DE 

MORRO GRANDE E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

CLELIO DANIEL OLIVO, Prefeito Municipal de Morro Grande, no uso de suas atribuições, 

e, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n. 195 de 08 de julho de 2022, que 

dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao Setor Cultural a serem adotadas em 

decorrência dos efeitos econômicos e sociais da pandemia da COVID-19; 

 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica nomeada a Comissão de Avaliação e Seleção (CAS), da LPG do Município de Morro Grande, 

formada pelos seguintes membros: 

I- Angélica Neumaier; 

II- Aionara Preis Gabriel; 

III- Juliana Natal. 

 
Art. 2º A comissão será responsável pela avaliação dos projetos enviados por meio dos Editais nº 01/2023- 

Audivisual e 01/2023 – Arte e Cultura. 

 
Art. 3º A função dos membros da Comissão ora nomeada será considerada de relevante serviço ao Município 

e não será remunerada a qualquer título. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Morro Grande/SC, 26 de outubro de 2023. 

 
 
 

CLÉLIO DANIEL OLIVO 
Prefeito Municipal 

 

mailto:adm@morrogrande.sc.gov.br

